
وزیر ارتباطات تاکید کرد
ویس های استعلامی دستگاه ها برای  تامین سر
اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از کارگروه تعامل پذیری دولت 
الکترونیکی درخواست کرد تا سرویس های استعلامی موردنیاز 
دستگاه های دولتی برای راه اندازی پنجره واحد و اتصال آن ها به پنجره 

واحد ملی خدمات دولت هوشمند تامین شود.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سی و یکمین جلسه 
کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی با حضور عیسی زارع پور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و سید ابوالحسن فیروزآبادی، رئیس 
مرکز فضای مجازی کشور برگزار شد.در این جلسه عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات با اشاره به رویکردهای آتی کارگروه تعامل پذیری دولت 
الکترونیکی تأکید کرد که کارگروه می بایست نسبت به تحولات مرتبط 
با اجرای پروژه راه اندازی پنجره واحد دستگاه های دولتی و اتصال آن ها 
به پنجره واحد خدمات دولت هوشمند، سرویس های استعلامی موردنیاز 
دستگاه ها را تأمین کند.وزیر ارتباطات سپس گزارشی از سرویس های 
راه اندازی شده در پنجره واحد خدمات دولت هوشمند به آدرس 

my.gov.ir و همین طور سرویس های در حال اتصال، ارائه کرد.
در ادامه فیروزآبادی رئیس مرکز فضای مجازی کشور، به کارگروه 
تعامل پذیری دولت الکترونیکی توصیه کرد که رویکرد مشارکت بخش 
غیردولتی و شرکت های دانش بنیان و تبادل داده های دولت با بخش 
خصوصی و کسب وکارها را هدف گذاری و تبادل داده های کسب وکارها با 

دولت را نظام مند کند.
در ابتدای این جلسه رضا باقری اصل، دبیر شورا و رئیس کارگروه 
تعامل پذیری دولت الکترونیکی، گزارشی از مهم ترین اقداماتی که 
کارگروه در سی جلسه گذشته انجام داده بود ارائه کرد و طی آن به تعداد 
سرویس ها و خدمات فناورانه پایه که توسط کارگروه و همراهی اعضا 
ایجادشده اشاره کرد.او همچنین رشد و تغییراتی که در تبادل داده های 
دستگاه ها صورت گرفته و منجر به ایجاد ارزش افزوده شده را موردتوجه 
قرار داد؛ ازجمله اینکه تبادل داده ها سالانه دو برابر رشد داشته و 

پیش بینی می شود امسال تبادل داده ها به بالای ۴ میلیارد برسد.
باقری اصل در ادامه با اشاره به اینکه تقاضای دستگاه های دولتی، به 
سرویس های کیفی تر و چند لایه تر رشد پیدا کرده تأکید کرد: کارگروه 
موفق شده است چندین مصوبه در حوزه ضوابط و استانداردهای تبادل 

داده داشته باشد.  
در پایان این جلسه به دعوت عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، فیروزآبادی و اعضای کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی 
از مرکز ملی تبادل اطلاعات و مانیتورینگ تبادل داده های کشور بازدید 
کردند که طی این بازدید گزارشی از سرویس هایی راه اندازی شده و در 

حال راه اندازی و تبادل داده ها ارائه شد.
 حدود چهار سال قبل کارگروه تعامل پذیری برای حل مسائل مربوط به 

تبادل داده، تدوین و تصویب قوانین در این حوزه تشکیل شده است. 

ارتباطات کارشناسان صنعت ساختمان تاکید کردند

ح جامع صنعتی سازی مسکن وم تهیه طر لز
خریدار   دولت در حالی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن مصمم است نسبت به 
تولید چهار میلیون واحد مسکونی اقدام 
کند که بنا به گفته برخی کارشناسان، 
تنها راه تحقق این هدف تولید مسکن به 
شیوه صنعتی سازی است؛ صنعتی سازی 
سبک سازی، ارزان سازی و انبوه سازی 
مسکن را به دنبال دارد و البته تهیه نقشه 
راه صنعتی سازی نیز پیش شرط اجرای 

صنعتی سازی در ساخت وسازها است.
ارتقای تکنولوژی ساخت در کشور نیازمند 
برنامه های راهبردی است که در این 
خصوص کارشناسان معتقدند لازم است تا 
طرح جامعه توسعه صنعتی ساخت و ساز 
تهیه شود. از آنجا که در حال حاضر طرح 
جهش تولید به عنوان یک ظرفیت بالقوه 
برای تولید صنعتی مسکن در دست اقدام 
است. برنامه ریزی برای  بهره گیری از این 

ظرفیت فوق العاده باید مد نظر قرار بگیرد.

کتابچه صنعتی سازی تهیه می شود
جعفر قرائتی ستوده - فعال صنعت 
ساختمان می گوید: با توجه به اینکه طرح 
جهش تولید و تامین مسکن هم اکنون در 
دست اقدام است باید از ظرفیت این طرح 
عظیم در جهت توسعه صنعتی ساخت وساز 
بهره گیری شود.وی افزود: توسعه صنعتی 
سازی مقوله ای گسترده و و میان بخشی 
است لذا تحقق این مهم نیازمند همکاری و 

هماهنگی بین ارگانهای مختلف است.
قرائتی با بیان اینکه تدوین طرح جامع 
صنعتی دراولویت کاری فعالان صنعت 
ساختمان قرار دارد گفت: تهیه این طرح 

کلید ورود به توسعه صنعتی ساخت وساز 
محسوب می شود. همکاری و هماهنگی 
در سطح ملی بین بخش ساخت وساز، 
بخش صنعت، نظام آموزشی به ویژه نظام 
دانشگاهی، مراکز تحقیقاتی، سازمانهای 
نظام مهندسی، تشکلهای مهندسی 
مرتبط، به علاوه تدوین قوانین وضوابط، 
ساماندهی زیرساختها پیش زمینه تحقق 
صنعتی سازی است.نائب رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و فناوران صنعتی ساختمان 
در جریان یک نشست هم اندیشی تاکید 
کرد: اگر می خواهیم ساخت و ساز صنعتی 
رواج پیدا کند، باید وارد اجرا شویم و در این 

عرصه ضوابط تهیه کنیم، در همین راستا 
کتابچه ضابطه الگوی پروژه های صنعتی 

سازی تا آخر سال تدوین شود.

دولت پشت لغت صنعتی سازی 
ایستاده است

در ادامه این نشست، عبدالرضا فرید نائینی - 
فعال صنعت ساختمان گفت: ما با چالشهای 
بی شماری در حوزه مسکن مواجه هستیم و 
سهم پروژه های عمرانی که در اختیار دولت 
است به دلیل کاهش منابع محدود شده 
است، درچنین شرایطی بسیاری از حرفه 
مندان یا از فعالیت های عمرانی کنار رفته اند 

و یا اینکه فعالیت خود را محدود کرده اند.
وی اظهار کرد: با توجه به کاهش درآمدهای 
دولت وکسری بودجه، دولت اجرای پروژه 
های مسکونی را روی میز گذاشته است 
چرا که تامین تسهیلات مسکن به عهده 
مردم است و پرداخت تسهیلات مسکن به 
سیستم بانکی نیز باید از طریق مردم صورت 
گیرد و دولت در این زمینه فقط باید نسبت 
به سرمایه گذاری در زیرساختها اقدام کند.
نائینی با یادآوری این موضوع که با توجه 
به ساز و کار مذکور، دولت به سمت اجرای 
پروژه های مسکونی در تیراژ بالا روی آورده 
است تاکید کرد: انجمن تولیدکنندگان 

و فناوران صنعتی ساختمان در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن می تواند بسیار 
موثر واقع شود؛ چرا که دولت از صنعتی 
سازی حمایت می کند و این آگاهی در بدنه 
دولت بوجود آمده است و دولت پشت لغت 
صنعتی سازی ایستاده است.وی یادآور شد: 
ما برنامه توسعه صنعتی نداریم. بنابراین 
نقش تشکل ها برای نهادینه کردن این 
امر بسیار مهم است که با آگاهی سازی 
بین دولت و جامعه مهندسی زمینه تحقق 
صنعتی سازی ساخت مسکن فراهم شود 
و با استفاده  از ظرفیتهای بالقوه نسبت به 

تدوین ضوابط اقدام کنیم.

اعلام آمادگی برای تهیه طرح 
جامع مسکن

همچنین احمد خرم - رییس پیشین 
سازمان نظام مهندسی ساختمان نیز 
گفت: هشت سال پیش ما به وزارتخانه 
راه وشهرسازی مراجعه کردیم و داوطلب 
شدیم که به عنوان عامل چهارم نسبت 
به تهیه طرح جامعه مسکن با استفاده از 
بهره گیری از تجربه مشاور و کارشناسان 
خارجی اقدام کنیم.خرم افزود: براساس 
تحقیقات بانک جهانی  که نتایج آن پنج 
سال پیش اعلام شده، کشورهایی که 
مطابق سند توسعه حرکت نمی کنند و از 
مشاوران ذی صلاح طرح بهره نمی گیرند، 
برای اجرای طرح های توسعه ای شان ۲.۵ 
برابر بیشتر از کسانی که طرح توسعه ای 
دارند باید هزینه صرف کنند که این امر 
سبب اتلاف منابع و کاهش بهره وری 

می شود.
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خانه  هنر   میرا

رئیس اتاق تهران اعلام کرد

کاهش نقش دلار در مبادلات تجاری 
وسیه بین ایران و ر

وزیر صمت اعلام کرد

خ قبلی عرضه شوینده ها با نر

سفیر ایران در روسیه:

ترانزیت در اولویت رفع موانع 
تجاری قرار دارد

 رییس دیوان محاسبات:

 نهضت کاهش قیمت تمام شده 
وژه های کلان  کالا و خدمات از پر

دیوان محاسبات است
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معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
از معرفی بیش از ۲ هزار نفر به بانک کشاورزی برای 
فرآیند پرداخت تسهیلات یارانه ای خبر داد. به نقل 
از وزارت جهاد کشاورزی ، محمد قربانی در حاشیه 
نشست وبیناری هماهنگی پرداخت تسهیلات به 
مرغداران، دامداران و... در طرح مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه ها در جمع خبرنگاران، گفت: استقرار 
این مرحله از طرح که با هدف تسهیل، روان سازی و 
ارتباط نزدیک با مسئولان بانک کشاورزی و نظارت بر 
فرآیند اجرای کار و حل مشکلات دریافت تسهیلات 

دامداران، مرغداران، دامداران روستایی و 
عشایری، آبزی پروران، شیلات و پرورش 
بوقلمون، از امروز کارگروه مشترکی بین 
معاونت بازرگانی و بانک کشاورزی تشکیل 
شده تا مدیریت به نحو احسنت انجام شود 
و هیچ گونه مشکلی در بحث تأمین نقدینگی 
مجموعه فعالان کشاورزی ایجاد نشود.کل 

اعتبار در نظر گرفته  شده در این امر ۲۰ هزار میلیارد 
تومان است که در اختیار همه  فعالان بخش کشاورزی 

که کمبود نقدینگی دارند قرار داده می شود.

این مقام مسوول ادامه داد: برای همه فعالان 
بخصوص برای واحدهای پرورش مرغ 
گوشتی برنامه ریزی  شده تا نقدینگی آنان 
تأمین شود تا با اطمینان خاطر فرآیند تولید 
را داشته باشند.قربانی با تأکید بر اینکه هیچ 
مشکلی در تأمین نهاده ها وجود ندارد، 
تصریح کرد: بیش از ۵۰۰ هزار تن نهاده 
دامی در سامانه بازارگاه بارگذاری شده تا مرغداران 
و دامداران خرید را انجام دهند و انتقال نهاده ها به 
واحدهای تولید انجام شود. تا زمانی که تقاضا وجود 

داشته باشند نقدینگی را خواهیم داشت و پیش بینی 
می کنیم تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان درخواست 
تسهیلات داشته باشیم؛ تا این لحظه حدود ۲۰ هزار 
نفر فعال و بهره بردار بخش کشاورزی در حوزه های 
ذکرشده برای دریافت تسهیلات در سامانه سیتا بانک 
کشاورزی اقدام به ثبت نام کرده اند.معاون برنامه ریزی 
و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: فرآیند 
معرفی به بانک کشاورزی با سرعت  بالا در حال انجام 
است و تاکنون بیش از ۲ هزار نفر به بانک کشاورزی برای 

فرآیند پرداخت تسهیلات یارانه ای معرفی شده اند.

کشاورزی

معرفی بیش از ۲ هزار نفر به بانک کشاورزی برای دریافت تسهیلات

گروکشی و معارضه بین مسئولان وجود نداشته باشد
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 رییس دیوان محاسبات:
 نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات 

وژه های کلان دیوان محاسبات است از پر
 رییس دیوان محاسبات گفت:نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و 

خدمات از پروژه های کلان دیوان محاسبات است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، 
جلسه کمیته نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات با حضور 

مهرداد بذرپاش برگزار شد.
در این جلسه، اعضای کمیته گزارش اقدامات خود را ارائه کردند و در 

ادامه، رئیس کل دیوان محاسبات کشور نکات مهمی را مطرح نمود.
بذرپاش با اشاره به اهمیت این کمیته، تصریح کرد: نهضت کاهش 
قیمت تمام شده کالا و خدمات، به عنوان یک کلان پروژه در دیوان 

محاسبات مورد توجه قرار دارد.
وی با یادآوری قدمت نزدیک به ۲۰ ساله اصلاح نظام برآوردها و 
هزینه ها که در قانون بودجه سال ۱۳۸۱ درج شده بود، از عزم این نهاد 
نظارتی برای موظف کردن دستگاه های اجرایی اداره ی ارزان تر دولت، 

همزمان با حفظ و ارتقای سطح عرضه کالا و خدمات، خبر داد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور افزود: هم اکنون بسیاری از نهادها 
مشغول فعالیت هستند که با دراختیار داشتن اماکن و نیروی انسانی 
جداگانه، بعضا دچار کارهای موازی هستند؛ اگر نهضت کاهش قیمت 
تمام شده کالا و خدمات تبدیل به گفتمان شود، این موازی کاری ها 
از بین می رود و بار هزینه های اضافی از دوش دولت و مردم برداشته 

خواهد شد.
وی نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات را در راستای تحقق 
شعار مردم پایگی دیوان محاسبات دانست که پیگیری و تحقق آن، 

بهای کالا و خدمات را برای مردم کاهش خواهد داد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به برخی اتفاقات مثبت 
در نتیجه ی اجرای نهضت مذکور، رقابتی ترشدن فضای کسب و 
کار و تولید و افزایش رفاه مصرف کنندگان، رشد پرشتاب و مستمر 
اقتصادی، ارتقای درآمد سرانه، رسیدن به شغل پایدار و دستیابی به 
جایگاه اول اقتصادی و علمی و فناوری در منطقه در چارچوب سند 

چشم انداز سال ۱۴۰۴ را از جمله ی این موارد برشمرد.

وزیر نفت خبر داد
وابط  تلاش دولت سیزدهم برای افزایش ر

وسیه تجاری ایران و ر
 وزیر نفت گفت: تلاش دولت سیزدهم این است که روابط تجاری را 
با کشور دوست و برادر مثل روسیه در بخش های دولتی و خصوصی 

افزایش دهد.
»جواد اوجی« وزیر نفت در دیدار با »الکساندر نواک« معاون 
نخست وزیر روسیه و هیات عالی رتبه روسیه اظهار کرد: ایران و روسیه 
توافق های خوبی را در زمینه انرژی، کشاورزی، بانکی و... در روسیه 
داشتند که امروز آن توافق ها را  پیگیری خواهیم کرد تا آمادگی کامل 

برای نشست کمیسیون مشترک ایران و روسیه فراهم شود.

وی افزود: خوشبختانه پیرو نشست هایی که در سفر به روسیه برگزار 
شد و جلسات متعددی هم در تهران داشتیم.

اوجی ادامه داد: امیدوارم در نشست امروز تصمیم های خوبی اتخاذ 
شود.وزیر نفت تاکید کرد: تلاش دولت مردمی سیزدهم این است 
که روابط تجاری با کشور دوست )روسیه( را در بخش های دولتی و 

خصوصی افزایش دهد.

توافق های ایران و روسیه باید اجرایی شود
همچنین »الکساندر نواک« معاون نخست وزیر روسیه و هیات 
عالی رتبه روسیه در دیدار با  وزیر نفت کشورمان گفت: ابتدا به مردم 
ایران، خانواده و بستگانی افرادی که در حادثه ساختمان متروپل 

آبادان عزیزان خود را از دست دادند، تسلیت عرض می کنم. 
وی افزود: همکاری های همه جانبه ایران و روسیه اخیراً از پویایی 
خاصی برخوردار شده است و روسای جمهوری دو کشور در تماس دایم 

با یکدیگر هستند.
نواک ادامه داد: سفر رئیس جمهوری ایران به روسیه در ماه ژانویه 

امسال تحرک مضاعفی به توسعه روابط دو کشور داده است.
معاون نخست وزیر روسیه تاکید کرد: ما باید توافق های مهمی را که در 

سطح روسای جمهوری ایران و روسیه حاصل شده است اجرایی کنیم.

سفیر ایران در روسیه:
ترانزیت در اولویت رفع موانع تجاری قرار دارد

 سفیر ایران در روسیه گفت: ترانزیت از بخش های مهم مشکلات 
توسعه روابط تجاری با روسیه است که باید برای تسهیل آن اقدامات 

لازم انجام شود.
»کاظم جلالی« در همایش تجاری ایران و روسیه اظهار داشت: پس از 
سفر »آیت الله رییسی« رییس جمهوری به مسکو، شاهد افزایش تردد 
هیات های تجاری بودیم که اراده ایران برای گسترش روابط با روسیه را 
نشان می دهد.وی با اشاره به موانع موجود برای توسعه روابط تجاری، 
تصریح کرد: ترانزیت یکی از این موارد است که می توان انتقال بار را یااز 
طریق هوایی، زمینی و دریایی با روسیه انجام داد یا به صورت زمینی از 
مسیر جمهوری آذربایجان که برای آن نیاز به تقویت مرز »سامور« 

وجود دارد.
سفیر ایران در روسیه افزود: در حال حاضر در این گذرگاه شش ورودی 
و خروجی وجود دارد که صف کامیون ها پشت این مرز را طولانی کرده 
است در نهایت اگر موضوع ترانزیت حل نشود، وسایل نقلیه در این 

مسیر زمین گیر می شوند.
جلالی خاطرنشان کرد: امروز با توجه به حضور استاندار آستاراخان، 
می توان در موضوع حمل ونقل دریایی بین دو کشور به توافقاتی دست 
یافت، البته در این بخش نباید لایروبی رودخانه ولگا را فراموش کرد، 
زیرا در شرایط کنونی کشتی ها با نصف ظرفیت از این رودخانه تردد 

می کنند.
وی با بیان اینکه در ایران باید امکان استفاده از کشتی های رو رو فراهم 
شود، گفت: برای دستیابی به این مهم باید توان اسکله بنادر در هر دو 
طرف تقویت شود؛ هرچند که در این باره در روسیه اقدامات جدی 

صورت گرفته و ظرفیت بنادر شمالی ایران نیز افزایش یافته است.
سفیر ایران در روسیه با تاکید بر اینکه تکمیل راه آهن رشت - آستارا 
از نان شب واجب تر است، گفت: باید لاین پروژه با سرعت بیشتری 
ساخته شود تا امکان استفاده بیشتر از ظرفیت کریدور شمال جنوب 

به دست بیاید.

بازار

خریدار   رییس جمهور با بیان اینکه 
پیشرفت کشور را به رفع تحریم موکول و 
متوقف نمی کنیم تا دیگران برای ما تصمیم 
بگیرند، گفت: قرارگاهی برای خنثی کردن 
تحریم ها تشکیل دادیم که فعالانه مشغول 
است.آیت الله سید ابراهیم رئیسی در 
کنگره چهار هزار شهید روحانی طی یک 
سخنرانی ویدئو کنفرانسی خطاب به 
خانواده شهدای روحانی گفت: خون مطهر 
شهدا از عالم جهل زدایی کرد مانند خون 
حضرت اباعبدالله حسین)ع(، جهل زدایی 
در جاهلیت عالم مدرن  به برکت خون 

شهدا شکل گرفته است.
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به بیداری 
اسلامی در منطقه  و تحولات یمن گفت: 
این یمن همان یمن دیروز است، اما ۷ سال 
ایستادگی و مقاومت می کند. در جای جای 
عالم، برکت خون شهدا را می بینیم که 
جهل زدایی و از مشکلات عالم اسلام 

مشکل گشایی می کند.
آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه پیام 
شهدای گرانقدر امروز طنین انداز شده 

است، گفت: پیام خون شهدا پاسداری از 
ارزش های اسلامی، ایستادگی، مقاومت 
در برابر دشمنان، ساختن کشور، رفع 
مشکلات مردم،، توجه به فرمایشات و 
رهنمودهای رهبری، وحدت و انسجام ملی 

است و اینها پیام مهمی است.
وی با بیان اینکه امروز جهاد تبیین برای 
همه ما مسئله مهم و اساسی است و ما 
نسبت به حمایت مردم از انقلاب اسلام و 
رهبری تردیدی نداریم، گفت: به عنوان 
طلبه خدمتگزار دیدم که با مردم بودن 
چقدر حمایت مردم را به همراه دارد. به 
رغم همه دشمنی ها و سخن پراکنی های 
دشمن، همراه بودن با مردم بسیار مهم 
است و در جنگ سایبری دیدیم که در یک 
لحظه همه پمپ بنزین ها از فعالیت ایستاد 
و مردم هوشیارانه و با بصیرت دشمن را 

ناکام گذاشتند.
وی افزود: در جریان عادلانه کردن یارانه ها 
چقدر تلاش کردند تا مردم سخن آنان را 
اجرا کنند، اما مردم را ناکام شان گذاشتند 
و بصیرت مردم نسبت به نظام باعث شده 

است که دشمن موفق نشود.
رئیس جمهور با اشاره  فتوای تحریم در 
قضیه تنباکو و اجابت همه مردم، گفت: 
مقام معظم رهبری در قضیه عادلانه سازی 
یارانه فتوا ندادند و فقط توصیه کردند همه 
قوا و مردم حمایت کنند و مردم چقدر زیبا 

دشمنان و بدخواهان را ناکام گذاشتند.
رئیسی خطاب به خانواده شهدا گفت: 
امروز دولت و بنده به عنوان طلبه 
خدمتگزار وظیفه خود می دانیم همانطور 
که در موضوع کرونا، خدا لطف کرد و آمار 

داغداری ۷۰۰ خانواده به زیر ۷ نفر کاهش 
یافته است، احساس می کنیم با مدد الهی، 
با رهبری های حکیمانه و با پشتوانه مردم و 
نخبگان و صاحب نظران، دولت بتواند در 
رفع مشکلات به ویژه مشکلات معیشتی 
به رغم شرایطی که در اثر جنگ اوکراین 
و افزایش قیمت های جهانی رخ داده، موفق 

شود.
وی ادامه داد: همانطور که تهدیدات دشمن 
را مانع نمی بینیم، پیشرفت کشور را هم 
به رفع تحریم موکول و متوقف نمی کنیم 
تا دیگران برای ما تصمیم بگیرند و این را 
در عمل هم نشان دادیم و در تریبون های 
رسمی اعلام کردیم که راهبرد ما همان 
راهبرد رهبری است اما درعین حال، 

مسئله رفع تحریم ها را دنبال می کنیم.
وی یادآور شد: مهمتر از آن این است که 
قرارگاهی برای خنثی کردن تحریم ها 
تشکیل دادیم که فعالانه مشغول است. 
در تلاشیم شرایط طوری شود که این 
مشکلات برطرف و زندگی مردم و معیشت 
و کسب و کار آنها طوری شود که بتوانند 

متفاوت از گذشته زندگی کنند و شرایط 
برتر و بهتر شود.

رئیس دولت سیزدهم اظهار داشت: راهبرد 
دشمن ناامید کردن مردم و راهبرد نظام 
اسلامی امیدوار کردن مردم است. امروز 
هرکس بخواهد یا نخواهد بداند یا نداند، با 
قلم و قدمش کاری کند که مردم مایوس و 
ناامید شوند در مسیر راهبرد دشمن است و 
اگر برای امیدوار کردن مردم قدم بردارد در 

مسیر راهبرد نظام اسلامی قرار دارد.
آیت الله رئیسی پیامبران، ائمه و پیشوایان 
و علما را معلم بشریت عنوان و تصریح کرد: 
علما و عالمان دینی در یاد دادن، تعلیم، 
معرفت افزایی تربیت و هم در عمل به 
اجرای دین و ارزش های الهی وارثان انبیا 

هستند.
وی ادامه داد: وظیفه تعلیم و تعدیل در 
مبارزه با فساد و تبعیض و اجرای عدالت بر 
عهده روحانیون است و اینها در این میدان 
حضور می یابند و در میدان آموختن و 
تربیت نفوس مستعده هم وظیفه دارند و 

برای همه ما الگو و اسوه شده اند.

خریدار  رهبر معظم انقلاب در دیدار 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
بیان شاخص های نماینده و مجلس انقلابی 
تاکید کردند که انقلابی ماندن مهمتر از 

انقلابی بودن است.
 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، فتح خرمشهر را 
نماد تغییر یک معادله تلخ به یک معادله 
شیرین و تحقق نجات ملی دانستند و با 
اشاره به عوامل این تغییر معادله گفتند: 
قاعده عبور از شرایط سخت، پیچیده و تلخ 
و رسیدن به پیروزی و موفقیت، عملکرد 
جهادی، عزم راسخ، ابتکار عمل، از خود 
گذشتگی، نگاه بلندمدت و در رأس همه 

آنها اخلاص و توکل به خداوند متعال است.
ایشان مجلس شورای اسلامی را از 
ارکان اصلی مدیریت کشور برشمردند 
و با اشاره به دشواری ها و پیچیدگی های 
مدیریت کشورها در شرایط خطیر کنونی 
بین المللی، همه قوا و دستگاهها را به درک 
اهمیت جایگاه خود و همکاری صمیمانه با 
یکدیگر فراخواندند و تأکید کردند: شناخت 
صحیح توانایی ها و آسیب پذیری ها یکی 
از مسائل بسیار ضروری است زیرا دشمن 
بیش از آنکه به توانایی های خود امیدوار 
باشد به خطا و اشتباه های ما چشم دوخته 
است.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایام 
سالروز فتح خرمشهر، این حادثه عظیم 
را فراتر از باز پس گیری یک شهر دانستند 
و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر یک 
معادله تلخ و حیاتی به سود رزمندگان 
اسلامی و تبدیل آن به یک معادله شیرین 
بود.حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین 
علت این تغییر معادله افزودند: عوامل نجات 
ملی که با فتح خرمشهر محقق شد عبارتند 
از: عملکرد جهادی، از خود گذشتگی، عزم 
راسخ، ابتکار عمل، نگاه بلند به اهداف و 
آرمانها، و بالاتر از همه اخلاص و توکل بر 

خداوند.
ایشان این عوامل و قاعده کلی را نسخه 
نجات بخش در همه امور و در همه زمان ها 
دانستند و تأکید کردند: مبنای این قاعده 
نجات بخش، وعده تخلف ناپذیر خداوند 
در قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و 
جامعه ای است که به این عوامل پایبند 
باشند و خداوند عمل و مجاهدت های افراد 

چنین جامعه ای را ضایع نخواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: از خود 
گذشتگی به معنای اسیر نشدن در پنجه 
خواسته های حقیر است و بسیاری از 
مشکلات افراد و جوامع از تن دادن به 

خواسته های حقیر آغاز می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس وارد 
موضوع مجلس شدند و با تأکید بر اینکه 
مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان و 
اضلاع اصلی مدیریت کشور و دارای جایگاه 
مهمی است، خاطرنشان کردند: نمایندگان 
مجلس از شهرهای مختلف و حتی از 
شهرهای کم جمعیت نیز باید به جایگاه 
مجلس چنین دیدگاهی داشته باشند و 
متوجه سختی و پیچیدگی مدیریت کشور 
باشند.ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، 
جغرافیا، تاریخ و اقلیم متنوع ایران تأکید 
کردند: مدیریت کشوری با موقعیت ایران 
عزیز، کاری مهم و با توجه به شرایط ویژه 

کنونی دنیا، طبیعتاً دشوار و پیچیده است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: 
البته در شرایط امروز دنیا، مدیریت برای 

همه کشورها سخت شده است.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین 
دلایل شرایط خاص حاکم بر دنیا، 
گفتند: رقابت های خصمانه قدرتها و 
تهدیدهای قدرت های اتمی علیه یکدیگر، 
تحرکات و تهدیدهای فزاینده نظامی و 
جنگ در نزدیکی اروپا به عنوان یکی از 
جنگ خیزترین مناطق جهان، فراگیری 
کم سابقه یک بیماری و تهدیدهای غذایی 
در سطح جهان، همه عواملی هستند که 
شرایط کنونی دنیا را ویژه کرده اند و در 
چنین شرایطی مدیریت کشورها، سخت 
تر و پیچیده تر شده است.ایشان خاطرنشان 
کردند: ایران، علاوه بر شرایطی که بر همه 
کشورها حاکم است، به دلیل ارائه الگویی 
نو که عبارت از مردم سالاری دینی است و 
موجب بر هم خوردن جدول تنظیمی نظام 
سلطه شده است، با قدرتهای جهانی درگیر 

چالش مستمر در ابعاد مختلف است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت 
ها و دشمنی ها، سینه سپر کرده و در 
حال پیشرفت و موفقیت است، افزودند: 
نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضاییه و 
دستگاههای دیگر همه باید بدانند که در 
چه مدیریت بزرگ و مهمی دخیل هستند 
و به تناسب این جایگاه، مراقبت از خود را 
افزایش دهند.حضرت آیت الله خامنه ای 
خاطرنشان کردند: باید هم توانایی ها و 
هم آسیب پذیری ها را به درستی شناخت 
و مراقب بود خطا و اشتباهی رخ ندهد زیرا 
دشمن بیش از آنکه به توانایی های خود 
امیدوار باشد، به اشتباههای ما امید بسته 
است.رهبر انقلاب با اشاره به تعبیر سابق 
خود از مجلس یازدهم به عنوان مجلس 
انقلابی افزودند: بعضی ها از این تعبیر 
خوش شان نیامد اما این یک تعبیر حقیقی 
بود چرا که مردم نمایندگانی را برای 
این مجلس انتخاب کردند که شعارها و 

جهت گیری ها آنها انقلابی بود.
ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای 
انقلاب را دردسر برای کشور می دانند، 
مردود دانستند و گفتند: حرکت به سمت 
آرمانهای انقلاب به نفع کشور و موجب 

درمان دردهای آن است.
حضرت آیت الله خامنه ای، انقلابی 
ماندن را مهم تر از انقلابی بودن خواندند و 
خاطرنشان کردند: بعضی افراد در سالهای 
اول انقلاب بسیار پر شور و حرارت و به 
تعبیری سوپرانقلابی بودند اما استقامت 
و طاقت ماندن در این راه را نداشتند 

و نتوانستند در مسیر بمانند بنابراین 
مشکل تر از انقلابی بودن، انقلابی ماندن 

فردی و جمعیِ مجلس است.
ایشان با تحسین اقدامات خوب انجام شده 
در دو سال گذشته ی مجلس یازدهم، 
در ادامه به بیان شاخص های »نماینده 
انقلابی« پرداختند و گفتند: اولین 
شاخص، »ساده زیستی، و اسیر تجملات و 
اعیان نشینی نشدن« است و نباید زندگی 
نمایندگان با قبل از دوره نمایندگی تفاوت 
کند.»مسئولیت پذیری« دومین شاخص 
یک نماینده انقلابی بود که رهبر انقلاب با 
تأکید بر آن، گفتند: پای قانون خوبی که 
تصویب می کنید محکم بایستید و از طرف 
دیگر اینگونه نباشد که با آگاهی از رد شدن 
آن در شورای نگهبان یا ناتوانی دولت در 
اجرای آن، قانونی تصویب کنید تا فقط 

مسئولیت آن را از دوش خود بردارید.
ایشان »مردمی بودن« را شاخص دیگری 
از انقلابی گری یک نماینده برشمردند و 
افزودند: مردمی بودن یعنی علاوه بر نشست 
و برخاست با مردم، گوش شنوا برای شنیدن 
حرف آنها داشته باشید اما در جایی که 
امکان اجرای خواسته مردم ممکن نیست با 
زبان گویا دلایل آن را توضیح دهید که این 

کار از مصادیق جهاد تبیین است.
حضرت آیت الله خامنه ای، »اصلی- فرعی 
کردن مسائل کشور و مقدم داشتن حل 
مسائل اصلی« را از دیگر شاخص های 
نماینده انقلابی دانستند و گفتند: شاخص 
دیگر، »اجتناب جدی از تبعیض و فساد« 
چه در قبال فساد دیگران و چه مراقبت از 

خود در مقابل فساد است.
ایشان »همکاری صمیمانه با قوا و 
دستگاههای دیگر و همچنین بدنه 
آنها« و پرهیز از گروکشی و معارضه را از 
جمله الزامات مجلس انقلابی دانستند 
و خاطرنشان کردند: نماینده انقلابی با 
عموم مردم همراه است اما عوام زده و جوّ 
زده نیست بنابراین در قوانین و اقدامات 
مجلس، چنانچه مخالفتها منطقی بود آنها 
را بپذیرید اما در غیر این صورت، جنجال و 
فضاسازی علیه مجلس و قانون نباید شما را 

از انجام وظیفه باز بدارد.
رهبر انقلاب، »پایبندی کامل به قانون 
اساسی و تکالیف آن« را شاخصه دیگر 
نماینده انقلابی دانستند و در جمع بندی 
این بخش از سخنان خود گفتند: البته یکی 
از چیزهایی که نشانه انقلابی بودن نیست 
نطق های میان دستورِ پر شورِ همراه با 

اعتراض و عصبانیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به بیان 
چند توصیه درباره مسائل قانونگذاری 
پرداختند.ایشان با تأکید بر »وضع قوانین با 
نگاه جامع و بلندمدت و پرهیز از قانونگذاری 
برای هر امر جزیی«، توجه به سیاستهای 
کلیِ ابلاغی در قوانین را با اهمیت خواندند 
و افزودند: وظیفه مجلس، قانونگذاری بر 
اساس این سیاستها است نه در تعارض با 
آنها، البته بعضی از سیاستهای کلی مانند 
سیاستهای کلی انتخابات یا سیاستهای 
کلی قانونگذاری نیاز به قانون دارند که با 
وجود گذشت چند سال از ابلاغ آنها هنوز 

قوانین مربوطه تصویب نشده است.
رهبر انقلاب، پیشنهاد طرح از طرف 
نمایندگان را بخصوص در مواردی که خلأ 
و نیاز کشور است اما دولت درباره آنها لایحه 
نداده است، جزو حقوق و وظایف مجلس 
خواندند و گفتند: البته شنیدم که در این 
مجلس تعداد طرح ها بیش از مجالس قبلی 
است که این کار چندان مناسب نیست و 
کار کارشناسی و اجرای آنها دچار مشکل 
می شود و با اجرا نشدن قانون، مسئولیت ها 

لوث می شود.
ایشان در این زمینه افزودند: با تشکیل 
مجالس جدید، طرح های در جریان بررسیِ 
مجلس قبل که وقت و زحمت زیادی صرف 
آنها شده، کنار گذاشته می شود که این 

مسئله نیاز به اصلاح دارد.
توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای 
»اصلاح ساختار بودجه« بود که گفتند: 
ترکیب غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که 
مخاطب این موضوع بیشتر دولت است 
اما در مجلس نیز نباید با افزایش هزینه ها 
بدون تعیین درآمدهای واقعی و قابل 
تحقق، به کسری بودجه که ام الخبائث 

مشکلات اقتصادی است، اضافه شود.
ایشان با تأکید بر »تقویت بنیه کارشناسی 
مجلس چه در مرکز پژوهشها و چه در 
کمیسیون های تخصصی«، به تدوین 
برنامه هفتم توسعه اشاره کردند و گفتند: 
در این برنامه های پنج ساله نباید به 
کلی گویی اکتفا شود بلکه دولت و مجلس 
با نگارش مسئله محور برنامه، راه را برای 

دست اندرکاران کشور روشن کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با بیان چند نمونه از 
مسائلی که باید در برنامه هفتم مورد توجه 
قرار بگیرد، افزودند: در برنامه هفتم برای 
مسائلی مانند کشاورزی، یا مسئله معدن 
که ظرفیتهای کشور در آن دست نخورده 

یا با استحصال بدون ارزش افزوده است، و 
یا مسئله صنعت که راهبرد کشور در این 
بخش نامعلوم است، به صورت علمی و 
مسئله محور سند و برنامه نوشته شود. البته 
امکانات کشور و موضوع آمایش سرزمینی 

نیز در نظر گرفته شود.
ایشان در توصیه بعدی، »توجه به ابعاد 
رسانه ای مصوبات و اقدامات مجلس و 
توضیح آنها برای مردم« را مورد تأکید قرار 
دادند و گفتند: توضیح درست ندادن به 
مردم، موجب می شود فرصت فضاسازی 
و هیاهو علیه قانون ایجاد شود و شما از 

تصویب آن پشیمان شوید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تمجید 
از چابکی و گزارشهای به موقع دیوان 
محاسبات در چند سال اخیر، افزودند: 
اخیراً دیوان محاسبات بررسی بودجه 
بعضی از شرکت های دولتی را نیز آغاز کرده 
که اگر آن را به همه شرکت های دولتی 
تعمیم دهید از جمله امتیازات این مجلس 
خواهد بود.رهبر انقلاب با اشاره به توصیه 
سابق خود به نمایندگان مبنی بر پرهیز از 
دخالت در انتصابات خاطرنشان کردند: 
رئیس مجلس گفتند بعضی از نمایندگان از 
این توصیه دلخور شده اند، در حالی که این 
توصیه به مصلحت خود شما است چرا که 
اگر در یک منطقه با پیشنهاد یا فشار یک 
نماینده، مسئولی منصوب شود اما عملکرد 
او مطلوب نباشد، مشخص نیست باید از 
چه کسی بازخواست شود.ایشان در این 
زمینه افزودند: یکی از مسائل مهم در قانون 
اساسی بحث تفکیک قوا است و هر کسی 
باید به وظایف خود عمل کند، البته همواره 
به دولتی ها نیز توصیه کرده ایم از مشورت و 

نظرات نمایندگان استفاده کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اهمیت حفظ آبروی افراد و پرهیز از بیان 
مطالب اثبات نشده از تریبون پر اهمیت 
مجلس، گفتند: هر چه مسئولیت بیشتر 
می شود، عبادت و تضرع انسان به درگاه 
خداوند متعال و شفیع قرار دادن ائمه هدی 

به درگاه الهی باید بیشتر باشد.
ایشان در پایان با درود بر ارواح مطهر امام 
بزرگوار و شهیدان انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، یاد شهید صیاد خدایی را که سه روز 
قبل در یک عملیات تروریستی به شهادت 

رسید، گرامی داشتند.
در ابتدای این دیدار، آقای دکتر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن 
تشریح اقدامات دو سال اخیر مجلس 
یازدهم، »توجه به خنثی سازی تحریم ها« 
را راهبرد اصلی این مجلس خواند و گفت: 
مجلس درچارچوب این راهبرد، به دنبال 
تحقق »بسته تحول در قوانین اقتصادی« 
است.رئیس مجلس با بیان اینکه مجلس 
همزمان با حل ریشه ای مسائل بر تدبیر 
برای کاهش مشکلات مقطعی مردم نیز 
تأکید دارد، تصویب بازتوزیع یارانه ارز 
ترجیحی به صورت کالابرگ برای کالاهای 
ضروری را از اقدامات نمایندگان در این 
خصوص برشمرد.تشریح اقدامات قانونی 
در جهت تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار، تصویب قوانین در زمینه مالیات بر 
خانه های خالی، حمایت از دانش بنیان ها، 
شفافیت، واردات خودرو، حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، اولویت بخشی به مناطق 
محروم و مناطق حاشیه نشین در بودجه و 
مصوبات، پیگیری بهبود مشکلات سربازان 
از دیگر محورهای گزارش آقای قالیباف در 

این دیدار بود.



با حضور دکتر عبدالهیان معاون امور حقوقی و مجلس صورت گرفت؛

 معارفه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر

استان

بوشهر - رضاحیدری   
ــال  ــت ه ــس ، جمعی ــی و مجل ــور حقوق ــاون ام ــان مع ــر عبدالهی ــور دکت ــا حض  ب
ــادی  ــور اقتص ــی ام ــاون هماهنگ ــتین مع ــران و باس ــامی ای ــوری اس ــر جمه احم
ــم  ــره، مراس ــت مدی ــای هیئ ــتانی و اعض ــات اس ــایر مقام ــهر و س ــتانداری بوش اس
تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت هال احمر استان بوشهر و همچنین با 

ــد. ــزار گردی ــت  برگ ــن جمعی ــل ای ــا در مح ــان و اعض ــور کارکن حض
ــازی  ــه آزاد س ــالروز حماس ــه س ــاره ب ــا اش ــم ب ــن مراس ــان در ای ــر عبداللهی دکت
خرمشهر ، گفت کشور ایران از جمله کشورهایی است که اتفاقاتی که می 
افتد در خصوص بایای طبیعی مثل سیل و زلزله و ما در جهان دارای رتبه 
ــی  ــای طبیع ــایر بای ــه و س ــان زلزل ــیل طوف ــوع س ــاهد وق ــاله ش ــر س هستیم و ه
ــد  ــه نوعی خداون ــت خاص کشور شاید ب ــل موقعی ــه دلی در کشور میباشیم ب

ــد. ــان کن ــا را امتح ــه م ــد ک ــی خواه ــال م متع
وی گفت ؛ خدمت در جمعیت هال احمر با همه دستگاه های دیگر تفاوت 
دارد و خدمت از جنس عشق عاقه و محبت به همدیگر و همچنین فداکاری 

ــز می سازد جمعیت هال احمر  ــن جمعیت هال احمر را متمای است و ای
دارای شکل و جایگاه بین المللی هست که این مقوله بر اهمیت جمعیت و 

ــد. ــی افزای فعالیتهای آن م
دکتر عبداللهیان همچنین اشاره کرد نگاه بشردوستانه که جمعیت هال 
ــم است و  ــه مه ــا صورت گرفت ــگ ه ــه در جن ــز، ک ــح آمی ــه صل ــر دارد و مقول احم
ــا ارزش  ــد و ب ــی باش ــال م ــز فع ــط نی ــن محی ــه در ای ــت ک ــر هس ــال احم ــن ه ای

میباشد.
ــد  ــل خواه ــر از قب ــا بهت ــر واعض ــان امدادگ ــگاه داوطلب ــات و جای ــت امکان وی گف

ــود. ــم ب ــه خواهی ــن زمین ــری درای ــرفت بهت ــاهد پیش ــد. و ش ش
ــور اقتصادی استانداری بوشهر  ــاون هماهنگی ام ــه جلسه باستین مع در ادام
ــا شاهد  ــا است و هر ساله م ــر مخاطره دنی ــران از ده کشور پ گفت ؛ کشور ای
ــتان  ــوص در اس ــور و بخص ــه در کش ــیل زلزل ــل س ــی مث ــای طبیع ــوادث و بای ح
هستیم .وی گفت استان بوشهر به دلیل کم عرض بودن نسبت طول آن و 
شیب های کوهپایه ای که در نقاط زیادی که در دامنه های کوه وجود دارد 

ــی دهد و  ــی رخ م ــرد حوادث ــه صورت می گی ــی ک ــارش های ــا ب ــا ب ــه سمت دری ب
ــرد. ــوع سیل شکل میگی ــا وق ــب در استان م اغل

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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دستگاه های اجرایی استان البرز
البرز - مظفری   

ــم  ــرد در مراس ــر ک ــاغ  تقدی ــهردار چهارب ــدار و ش ــرز از فرمان ــتاندار الب اس
ــی  ــای اجرای ــتگاه ه ــی دس ــط عموم ــوولین رواب ــران و مس ــل از مدی تجلی
ــوح سپاس از  ــا ارسال ل ــرز ب ــر عبداللهی استاندار الب ــرز، دکت استان الب
ــاغ تجلیل  ــدار و مهندس قربانی شهردار چهارب مهندس جعفری فرمان
ــاغ توسط  ــدار و شهردار چهارب ــرز از فرمان ــر استاندار الب ــوح تقدی ــرد. ل ک
دکتر ولی پوری معاون سیاسی امنیتی استاندار و محمد باقر 
ــه نماینده عالی دولت در شهرستان و شهردار  ــی استاندار ب مشاور عال

ــد. ــدا ش ــاغ اه چهارب

 ابلاغ حکم رییس اداره بازرسی و رسیدگی
وستا  به شکایات شهرداری چهارباغ به رضا نور

 

البرز - مظفری        
ــاغ  ــه شکایات شهرداری چهارب حکم رییس اداره بازرسی و رسیدگی ب
ــدس  ــور مهن ــا حض ــه ای ب ــد. در جلس ــاغ ش ــه وی اب ــتا ب ــا نوروس ــه رض ب
ــی  ــاون اداره کل بازرس ــاح  مع ــوه ف ــن ک ــاغ، حس ــهردار چهارب ــی ش قربان
ــهرداری  ــت ش ــت حراس ــملو سرپرس ــا هاش ــد رض ــرز، حمی ــتانداری الب اس
و کارشناسان بازرسی استانداری، حکم ریاست اداره بازرسی و 
ــاغ به رضا نوروستا اباغ شد.  رسیدگی به شکایات شهرداری چهارب
ــن  ــش از ای ــاغ پی ــهرداری چهارب ــابقه ش ــان باس ــتا از کارشناس ــا نوروس رض
ــاغ را  ــه شکایات شهرداری چهارب سرپرستی اداره بازرسی و رسیدگی ب

ــت. ــده داش ــر عه ب

در راستای جهش تولید مسکن صورت گرفت؛

تصویب ایجاد 2 شهرک جدید در استان البرز
البرز -  مظفری    

ــرز  ــزی استان الب ــه ری ــی و شورای برنام ــور زیربنای در جلسه کارگروه ام
ــه  ــد مسکن اضاف ــای طرح جهش تولی ــه شهرک ه ــر ب دو شهرک دیگ

ــد. ش
ــی  ــا خالق ــرز(، رض ــازی )الب ــری وزارت راه و شهرس ــگاه خب ــزارش پای ــه گ ب
در جلسه کارگروه امور زیربنایی و شورای برنامه ریزی استان که به 
ــرز  ــتانداری الب ــت اس ــهدای دول ــات ش ــالن جلس ــان در س ــورت همزم ص
برگزار شد از تصویب دو منطقه در شهرستان های اشتهارد و چهارباغ 

خبر داد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان البرز در این جلسه ضمن بیان 
مطالب فوق گفت: قبل از این دو شهرک سه شهرک دیگر در 
ــورای  ــه ش ــه ب ــود ک ــده ب ــب ش ــاد تصوی ــاوجباغ و نظرآب ــتانهای س شهرس
عالی شهرسازی و معماری ارسال شده و این دو شهرک نیز در 
راستای اجرایی شدن سیاست های دولت خدمتگزار در جهت خانه 

ــد. ــزوده ش ــر اف ــای دیگ ــهرک ه ــه ش ــردم ب ــاد م ــدن آح دار ش
خالقی افزود: در راستای تعهد وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
تامین زمین جهت احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در دولت 
سیزدهم در قالب جهش تولید مسکن، اداره کل راه و شهرسازی 
ــه تامین ۹۰ درصد زمین اقدام کرده  ــا کنون نسبت ب استان البرز ت

است.

 توزیع ۱۵۵ هزار صندوق صدقات خانگی 
و عمومی در گلستان

 

گرگان-مهنازمحمدزمانی   
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان از توزیع و نصب ۱۵۵ 

هزار صندوق صدقات خانگی و عمومی در استان خبر داد.
ــن  ــه از ای ــان صدق ــون توم ــارد و ۴۲۰ میلی ــال ۱۱ میلی ــت: پارس ــی گف بابای

صندوق ها جمع آوری شد.
ــن  ــریع و نوی ــای س ــه راه ه ــاره ب ــا اش ــتان ب ــداد گلس ــه ام ــر کل کمیت مدی
ــرح  ــرای ط ــا اج ــال ب ــت: پارس ــه گف ــت صدق ــرای پرداخ ــی ب الکترونیک
ــن  ــران ای ــع خی ــه جم ــات ب ــترک صدق ــزار و۷۰۰ مش ــداد ۵ ه ــد، تع qr ک
ــن  ــز ای ــی نی ــای خانگ ــد صندوق ه ــرای ۶۰ درص ــد و ب ــه ش ــه اضاف مجموع
طرح تخصیص پیدا کرد.بابایی گفت: مردم نیکوکار می توانند 
کمک های مختلف خود از جمله صدقه را از طریق کد مهربانی 

۰۱۷# *۸۸۷۷* به نیازمندان اهدا کنند

آغاز واگذاری زمین در شهرک ها و نواحی 
صنعتی فارس 

شیراز-چراغی   
معاون برنامه ریزی شرکت شهرک های صنعتی فارس از آغاز 
ــال ۱۴۰۱  ــتان در س ــی اس ــی صنعت ــهرک ها و نواح ــن در ش ــذاری زمی واگ

خبر داد.
مهدی اکرمی گفت: کار واگذاری زمین در ۶۲ شهرک و ناحیه 

صنعتی استان آغاز شده است.
ــور  ــا مح ــی تقاض ــی صنعت ــهرک ها و نواح ــن در ش ــذاری زمی ــت: واگ او گف
ــری  ــدف جلوگی ــا ه ــن کار ب ــود و ای ــام می ش ــده انج ــد مزای ــق فراین از طری
ــان و شفاف  ــرای متقاضی ــر ب ــت وفساد، ایجاد فرصت براب ــه ران از هرگون
ــهرک ها و  ــن در ش ــذاری زمی ــت: واگ ــی گف ــود. اکرم ــام می ش ــازی انج س
ــد،  ــرم، خرمبی ــزرگ شیراز، استهبان، جه ــک، ب ــی آب باری نواحی صنعت
سپیدان، فتح آباد مرودشت، روزبدان فیروزآباد، لار، لامرد، 
ملوسجان بیضا، شهرک سنگ نی ریز، چنارشاهیجان، شهید 
جاویدی سپیدان، سپیدان ۳، ناحیه صنعتی خرمبید از طریق فرآیند 
ــه  ــاون برنام ــود. مع ــام می ش ــت انج ــک دول ــامانه الکترونی ــده و در س مزای
ــاس  ــر اس ــه ب ــان اینک ــا بی ــارس ب ــی ف ــهرک های صنعت ــرکت ش ــزی ش ری
ــر  ــاه منتش ــدای هرم ــا در ابت ــت مزایده ه ــده، لیس ــام ش ــزی انج ــه ری برنام
می شود گفت: متقاضیان می توانند از طریق سامانه تدارکات 

ــد. ــری کنن ــده را پیگی ــای مزای ــت فرآیند ه ــی دول الکترونیک
او گفت: فرآیند نخستین مزایده امسال نیز آغاز شده است و لیست 

اراضی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت قابل دسترسی است.
ــی  ــی صنعت ــهرک ها و نواح ــایر ش ــن در س ــذاری زمی ــت: واگ ــی گف اکرم
ــرای  ــام و ب ــده انج ــدون مزای ــد، ب ــی باش ــک متقاض ــه دارای ی ــتان ک اس
ــور،  ــریع در ام ــی و تس ــش بروکراس ــتای کاه ــان و در راس ــهولت متقاضی س
فرآیند های واگذاری ها بصورت الکترونیکی و از طریق سامانه 

می شود. انجام   https://eservice.isipo.ir

ایلام-حسن بیگی   
سرپرست شرکت گاز استان ایام گفت: با 
شامل  استان  سطح  در  گازرسانی  پیشرفت 
ــت  ــد جمعی ــهری و ۹۷ درص ــت ش ــد جمعی ۱۰۰ درص
ــرکت  ــک ش ــه از ی ــن مجموع ــاز ای ــر ف ــتایی، تغیی روس
پروژه محور به یک شرکت بهره بردار ضروری 
است که انتظار می رود با تاش جهادی همکاران 
شرکت این موضوع در سطح استان عملیاتی شود.
ــان  ــا بی ــه خود ب »محمود کشاورز« در مراسم معارف
این مطلب، اظهار کرد:  این تغییر استراتژی 
بهینه سازی سیستم ها  با  از سالیان گذشته 
و گسترش دولت الکترونیک در این شرکت 
آغاز شده و در آینده نزدیک نیز باقیمانده 
 این تغییرات در این مجموعه استمرار خواهد 

داشت.
ــرکت وارد  ــن ش ــتراتژی ای ــه اس ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
فاز بهره برداری می شود و ساختار آن براساس 
توسعه ای  طرح های  و  موجود  قابلیت های 
بازنگری می شود، اظهار داشت: حذف قبوض 
کاغذی بعنوان اولین شرکت استانی در سطح 
کشور، ایجاد سیستم نشت یابی GIS محور 
و پیاده سازی GIS در سطح شرکت از نمونه 
کارهایی است که در راستای این تغییر استراتژی 
ــا انجام کارهای  ــه که ضروری است ب صورت گرفت
جهادی و چابک سازی ساختار شرکت، بیش 
از پیش در خدمت رسانی به مردم  استان کوشا 

باشیم.  
ــی و  ــترکین صنعت ــش مش ــا افزای ــه ب ــان اینک ــا بی وی ب
نیروگاهها این شرکت در حوزه فروش گاز نیر 
افق های تازه ای را ترسیم می کند، افزود: در 
ــای در دست احداث،  ــه نیروگاهه بخش گازرسانی ب
ــن  ــود در ای ــی خ ــداف کم ــه اه ــتیابی ب ــر دس ــاوه ب ع
ــداری  ــظ پای ــتان و حف ــت در اس ــد صنع ــه رش ــوزه، ب ح

ــرد. ــد ک ــک خواه ــز کم ــه نی ــرق در منطق ــرژی ب ان
ــه در  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــتان ب ــرکت گاز اس ــت ش سرپرس
حال حاضر ۲۶ شهر استان و ۵۱۵ روستای استان از 
نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، اظهار داشت: 
ــد  ــتا می باش ــتان دارای ۶۱۷ روس ــن اس ــوع ای در مجم
که از این تعداد ۵۱۵ روستا گازدار، ۴۴ روستا 
دردست اقدام و مابقی فاقد توجیه گازرسانی 
هستند که نیاز به اخذ مجوز خاص برای 
ــرکت در دست  ــه توسط ش ــند ک ــی باش ــانی م گازرس

بررسی و مطالعه است.

گرگان-مهنازمحمدزمانی   
سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت 
:باتوجه به تاکید شرکت توانیر جهت کنترل 
پذیری فیدرهای فشار متوسط شرکت توزیع 
ــت  ــور مدیری ــه منظ ــتان ب ــتان گلس ــرق اس ــروی ب نی
ــار در شرایط پیک تابستان ،کلید های  اضطراری ب
هوشمند کنترل پذیر از راه دور درشهرستانهای 
ــد و  ــان، گنب ــوی، رامی ــز، کردک ــا، بندرگ ــرگان، آق ق گ

ــد. ــرداری گردی ــره ب ــب و به ــه نص کال
ــزود:  ــب اف ــن مطل ــان ای ــا بی ــوی ب ــد موس ــید احم س
ــرکت  ــرداری ش ــره ب ــکاران به ــاش هم ــت و ت ــا هم ب
ــا استفاده از خط گرم داخلی  ــرق استان و ب توزیع ب
ــتگاه  ــداد ۱۵ دس ــرم، تع ــکاران خط گ ــت پیمان و ظرفی
ــزاری  ــا برگ ــر از راه دور ب ــرل پذی ــمند کنت ــد هوش کلی
ــب و  ــنبه نص ــج ش ــتانی در روز پن ــری اس ــور سراس مان
ــرق  ــرف ب ــک مص ــزود :پی ــد.وی اف ــرداری گردی ــره ب به
ــگا  ــزار ۵۴۶م ــک ه ــر ی در گلستان در سال ۱۴۰۰ براب

وات بوده که امسال مردم با همراهی کردن و 
مدیریت کردن مصرفشان بتوانیم انرژی مورد 
انتظار آنها را فراهم کنیم.استان گلستان بیش 
از۷۹۲ هزار مشترک دارد که بیش از ۸۲ درصد آن را 

ــد. ــی ده ــکیل م ــی تش ــترکین خانگ مش

کرمانشاه -حسنا فخارزاده   
ــاره  ــا اش ــاه ب ــتان کرمانش ــاوری اس ــم و فن ــارک عل ــس پ  ریی
ــاه را  ــاوری، کرمانش ــرج فن ــل ب ــرداری کام ــه بهره ب ــه اینک ب
ــد  ــل می کن ــور تبدی ــرب کش ــاوری غ ــعه فن ــز توس ــه مرک ب
گفت: این برج عاوه بر این می تواند در ارتباط با کشور 
عراق، اقلیم کردستان، سایر کشورهای همسایه و واردات 
ــیامک آزادی«  ــد. »س ــته باش ــزایی داش ــش بس ــادرات نق و ص
ــر  ــاوری کرمانشاه خب ــرج فن ــاور در ب ــت ۴۲ واحد فن از فعالی
ــرج  ــن ب ــه بزرگتری ــاوری ک ــرج فن ــن ب ــار داشت:  ای داد و اظه
ــا ۲۰ هزار مترمربع امکان  فناوری کشور است در ۱۶ طبقه و ب
استقرار حداقل ۱۱۰ واحد فناور را دارد که نیمه اول سال 
ــرداری کامل  ــه بهره ب ــا سفر ریاست جمهوری ب جاری و ب
ــوم  خواهد رسید و مجموعه ای از تمام بازیگران زیست ب
فناوری می توانند در این برج جهت توسعه اقتصاد دانش 
بنیان استان مستقر خواهند شد. وی با اشاره به اینکه 
ــاور  ــون از ۷۰۰ واحد فن ــدای تاسیس تاکن ــارک از ابت ــن پ ای
حمایت کرده و هم اکنون ۳۰۰ واحد فناور با ۲ هزار نفر 
اشتغالزایی در حوزه های مختلفی چون کشاورزی، فناوری 
اطاعات و ارتباطات، صنعتی، صنایع شیمیایی، ماشین 
ــزود: هم اکنون ۶۳  ــد، اف ــت می کن آلات و تجهیزات حمای
واحد فناور از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
موفق به دریافت گرید دانش بنیان شدند و سال گذشته 
محصولات این واحدهای فناور به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان 
به فروش رسید و ۱۱ میلیون دلار صادرات انجام شد که 
این میزان در سال جاری افزایش خواهد داشت. رییس 
پارک علم و فناوری کرمانشاه توسعه هیچ اکوسیستمی را 

بدون مشارکت فعال بخش خصوصی غیرممکن دانست و 
گفت: بخش خصوصی در اقتصاد دانش دانش بنیان و در 
حوزه تحقیق و توسعه سرمایه گذاری پرخطری را انجام 
می دهد و از آنجاییکه پول هوشمند است و در مسیری که 
بازدهی بیشتری داشته باشد ورود می کند و همچنین اگر 
به دنبال اشتغال زایی برای دانش آموختگان دانشگاهی 
ــژه حمایت کنیم.  هستیم باید از بخش خصوصی به صورت وی
آزادی با اشاره به اینکه فرهنگ اقتصاد دانش بنیان هنوز در 
استان جا نیفتاده و نباید آن را مثل کسب و کارهای معمول 
در نظر بگیریم اظهار داشت: استان کرمانشاه در بخش های 
مختلف ظرفیت های بسیاری برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و توسعه اقتصاد دانش بنیان دارد لذا امیدواریم 
فرهنگ و اقتصاد دانش بنیان را در استان توسعه دهیم تا 
ــش  ــن بخ ــرمایه گذاری در ای ــمت س ــه س ــرمایه گذاران را ب س
هدایت کنیم لذا موانع، مشکات و محدودیت های اداری 
ــم  ــرح می کنی ــوری مط ــت جمه ــفر ریاس ــی را در س و قانون
ــا بتوانیم فرایند حمایت از شرکت های دانش بنیان را  ت

تسهیل کنیم.

ارومیه-رحیم جباردخت    
ــاره  ــا اش ــی ب ــازی آذربایجان غرب ــرکل راه و شهرس مدی
ــرای مردم نیازمند،  ــژه ب ــه اینکه تولید مسکن بوی ب
ــزار و  ــی ۴۰ ه ــات اجرای ــت: عملی ــت، گف از اولویت هاس
۴۵۴ واحد طرح نهضت ملی مسکن در این استان 

ــاز شده است. آغ
ــزار  ــه ۱۷۸ ه ــده ک ــرر ش ــت: مق ــو گف ــن حمزه ل  محس
ــن  ــده در ای ــال آین ــار س ــا چه ــکونی ت ــد مس و ۹۶۲ واح

ــود. ــل داده ش ــان تحوی ــه متقاضی ــاخته و ب ــتان س اس
ــر  ــی موث ــی گام ــت مردم ــی دول ــاغ عملیات ــت: اب او گف
در راستای محرومیت زدایی است که تاکنون 
با حمایت های دولت و دستگاه های اجرایی 
ــکونی در ۱۴  ــد مس ــزار واح ــاز ۲۳۵ ه ــورد نی ــن م زمی

شهرستان آذربایجان غربی تامین شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: 
برنامه اجرایی قانون جهش تولید مسکن در 

اباغی  آیین نامه   از  جلوتر  آذربایجان غربی 
ــون  ــتان در قان ــهم اس ــه س ــا اینک ــده و ب ــی ش عملیات
تولید ۱۷۸ هزار و ۹۶۲ واحد مسکن در مدت چهار 
سال تعیین شده اما برای ۲۳۵ هزار واحد مسکن 

ــت. ــده اس ــن ش ــن تأمی زمی

ایلام

گلستان

کرمانشاه

آذربایجان غربی

سرپرست شرکت گاز استان :

وستای ایلام  از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند ۲۶ شهر  و ۵۱۵ ر

با نصب کلید هوشمند کنترل پذیر از راه دورانجام می شود؛

مدیریت اضطراری بار در پیك تابستان در گلستان 

رییس پارک علم و فناوری کرمانشاه:

ج فناوری کرمانشاه به مرکز توسعه ای غرب کشور تبدیل می شود بر

مدیرکل راه و شهرسازی استان اعلام کرد:

آغاز عملیات اجرایی بیش از ۴۰ هزار واحد مسکن ملی در آذربایجان غربی

اصفهان - مریم مومنی   
معاون بهره برداری فولاد مبارکه در دومین نشست 
ــن  ــرکت ضم ــن ش ــت کار ای ــی و بهداش ــت فن ــه حفاظ کمیت
ــت یابی  ــرای دس ــان ب ــته جمعی کارکن ــاش دس ــر از ت تقدی
ــژه  ــوب ایمنی، خواستار جدیت و توجه وی ــج مطل ــه نتای ب
به رعایت نکات و دستورالعمل های ایمنی در جهت 

ــد. ــی ش ــاخص های ایمن ــود ش بهب
به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، دومین نشست 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد 
ــا  ــران ارشد ب ــرداری ومدی ــا حضور معاون بهره ب مبارکه، ب
ــالن  ــه در س ــولاد مبارک ــی ف ــتم ایمن ــای سیس ــرد ارتق رویک
ــا توجه  ــه ب ــزار شد ک ــن شرکت برگ ــت ای جلسات مدیری

پاندمی کووید ۱۹ و لزوم رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، سایر مدیران به صورت آناین در جلسه 

حضور یافتند.
معاون  محمدی  اکبری  عباس  جلسه  این  در 
بهره برداری فولاد مبارکه ضمن تقدیر از تاش 
دسته جمعی کارکنان شرکت برای دست یابی به 

ــه  ــژه ب ــوب ایمنی، خواستار جدیت و توجه وی ــج مطل نتای
ــود  ــی در جهت بهب ــکات و دستورالعمل های ایمن ــت ن رعای

شاخص های ایمنی شد.
ــی  ــه ایمن ــت آمده در زمین ــج به دس ــود نتای ــظ و بهب وی حف
را از اولویت های شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ 
برشمرد و افزود: مدت زمان صرف شده در برخی از 

ــده در  ــی تعریف ش ــات اصاح ــام اقدام ــرای انج ــا ب واحده
ــول  ــان قابل قب ــط کارکن ــده توس ــبزهای گزارش ش کارت س

ــت. ــروری اس ــه ض ــن زمین ــژه در ای ــه وی ــت و توج نیس
وی خاطرنشان کرد: در صورت رعایت دستورالعمل های 
ایمنی به نتایج مطلوبی در زمینه ایمنی دست خواهیم 
ــان و  ــی کارکن ــته جمع ــکاری دس ــم هم ــن مه ــه ای ــت ک یاف
برطرف شدن موارد نا ایمن گزارش شده در کارت 
ــراز نگرانی از حوادث رخ  سبزها را می طلبد. وی ضمن اب
داده برای کارکنان پیمانکار شرکت،خواستار نظارت بهتر 
ــر در  ــاختاری فراگی ــد س ــت: بای ــد و گف ــان ش ــار آن ــر رفت ب
ــه نتایجی  ــا ب ــکاران صورت گیرد ت جذب و آموزش پیمان

ــم . ــش دس یابی ــن بخ ــوب در ای مطل

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:

وهی   نتایج مطلوب در فولاد مبارکه نتیجه کار گر
در رعایت شیوه نامه های ایمنی است

قزوین-مریم نقدی   
سردار رفیعی آتانی  فرمانده سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین گفت 
ــش  ــیجی در رزمای ــزار و ۷۹۰ بس ــادی و ۴ ه ــروه جه ــزار و ۱۷۰ گ ــش از ه :  بی

ــد. ــی کنن ــانی م ــت رس ــی خدم ــران فاطم جهادگ
سرتیپ دوم پاسدار رستمعلی رفیعی آتانی در رزمایش جهادگران 
فاطمی و کمک مومنانه شهرستان آبیک که با حضور مسئولین و 
ــواده های معظم شهدا و جهادگران برگزار شد بیان کرد: جهادگران  خان
در ایام رزمایش جهادگران فاطمی خدمت بی منت خودشان را به مردم 
ــی  ــه میزبان ــش ب ــن رزمای ــد و ای ــی دهن ــه م ــاب ارائ ــان انق ــی نعمت ــز و ول عزی
ــای  ــه ه ــود و برنام ــی ش ــزار م ــور برگ ــر کش ــیج در سراس ــداران و بس ــپاه پاس س

ــود. ــی ش ــام م ــیج انج ــپاه و بس ــور در س ــن منظ ــه همی ــی ب متفاوت
وی افزود: حقیقت رزمایش در ادبیات نظامی این است که عملکرد یک 
ــده را  ــال آین ــد س ــق بع ــد و اف ــش بگذارن ــه نمای ــد روز ب ــرض چن ــاله را در ع س
ترسیم کند اما رزمایش جهادگران فاطمی متفاوت است با یک 
ــد و  ــی باش ــردم م ــاری م ــت ج ــا حقیق ــی و در اینج ــی و نظام ــش امنیت رزمای

ــد. ــور دارن ــت حض ــا عظم ــن کار ب ــر روز در ای ــا ه ــن م ــردم موم م
ــردم شهید  ــاداور شد: م ــن ی ــج( استان قزوی ــده سپاه صاحب الامر)ع فرمان
پرور استان قزوین و مجموعه خیرین توانستند بیش از ۴۵۶ میلیارد تومان 

ــای  ــک ه ــای کم ــش ه ــداران در رزمای ــپاه پاس ــن و س ــه آورده خیری مجموع
مومنانه می باشد و مطمئن هستیم که سه برابر این عدد توسط مردم 

ــع شده است. ــی و خانوادگی توزی ــن محل ــای خیری ــروه ه در گ
ــناخته  ــات ش ــد خصوصی ــه چن ــن ب ــت قزوی ــرد: مل ــح ک ــی تصری ــردار آتان س
ــده  ــان دهن ــی نش ــجد النب ــت مس ــی اس ــردم انقاب ــن م ــه ای ــه عقب ــود ک می ش
ــزرگ  ــان ب ــت و عالم ــن اس ــار دارالمومنی ــن دی ــت قزوی ــردم اس ــن م ــان ای ایم
دینی که در ایام گذشته بوده و امروز نیز حضور دارند و کمک به جبهه 
ــردار  ــد س ــی باش ــن م ــردم قزوی ــزرگ م ــای ب ــت ه ــر از خصوصی ــی دیگ ــا یک ه
ــی ۱۱۷۰  ــران فاطم ــش جهادگ ــن رزمای ــرد :در ای ــان ک ــان بی ــی در پای رفیع
گروه جهادی بیش از ۴ هزار و ۷۹۰ بسیجی در سطوح مختلف برای 
ــاخت  ــاورزی و س ــت و کش ــوزش و بهداش ــی و آم ــی و فرهنگ ــت زدای محرومی
ــان  ــه محروم ــش از ۱۰۰ خان ــه بی ــد ک ــی نماین ــت م ــان فعالی ــه محروم خان
ــش از ۱۶۵  ــود و بی ــی ش ــل داده م ــداد تحوی ــه ام ــکاری کمیت ــا هم ــال ب امس
ــده  ــاب ش ــان انق ــی نعمت ــل ول ــاخته و تحوی ــته س ــال گذش ــز در س ــد نی واح
است که همه اینها با لطف خدا و اعتماد مردم عزیز انجام شده است.

وین قز

فرمانده سپاه صاحب الامر)عج( استان اعلام کرد؛

وین وه جهادی در رزمایش جهادگران فاطمی قز خدمت رسانی بیش از هزار و ۱۷۰ گر
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تبیین راهبردهای نظارتی در نخستین همایش 
واحدهای بازرسی بانک صادرات ایران

مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران در 
نخستین همایش واحدهای بازرسی این بانک، 
گزارشی از عملکرد این واحد در سال های 
اخیر ارائه کرد و با قدردانی از تلاش های 
صورت گرفته توسط واحدهای نظارتی، 
برنامه های سال جاری امور بازرسی بانک را 

تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، ولی آزادی گفت: با 
احتساب شعب فعال، باجه ها و واحدهای ستادی، نزدیک به سه هزار 
واحد در بانک صادرات ایران حداقل یک بار در سال مورد بازرسی 
سالیانه قرار می گیرد. واحدهای دارای صندوق به صورت تصادفی 
مورد بازرسی قرار می گیرند. علاوه بر آن، موارد ارجاعی از سوی مراجع 
قضایی، سازمان بازرسی کل کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و 

مراجع مختلف و مدیران نیز رسیدگی می شود. 
وی افزود: نهادهای نظارتی بانک در راستای عمل به مسئولیت خود 
در راستای شفاف سازی، کنترل های داخلی و جلوگیری از هرگونه 
تخلفات احتمالی، تمام واحدهای بانک را در شش ماه اول حداقل یکبار 
و در شش ماهه دوم نیز به صورت نامحسوس یکبار مورد بازرسی قرار 

می گیرند.
آزادی با یادآوری اینکه شیوع کرونا، شرایط سختی برای بازرسی شعب 
بانک ایجاد کرد، از تلاش همکاران این حوزه در انجام بازرسی های 

مستمر در این شرایط سخت قدردانی کرد.
وی از انجام یک هزار و ۲۵۱ مورد بازرسی در دو ماه اول سال جاری از 
واحدهای صف و ستاد خبر داد و گفت: در سال گذشته نیز در مجموع 
۸۴۰۲ مورد بازرسی سالیانه، موردی، بخشی، صندوق و نامحسوس 
در بخش های ارز و ریال و...، با وجود محدودیت های کرونایی توسط 

بازرسان و حسابرسان سطح شبکه انجام پذیرفته است. 

حضور بانک تجارت در سومین همایش اقتصاد 
صنایع پلاستیک ایران

بانک تجارت با حضور در سومین همایش ملی 
اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران خدمات 
خود را به فعالان اصلی این صنعت کشور 

معرفی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، سومین 
همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران 
با حضور بانک تجارت، طی روزهای دوم و سوم 

خردادماه در محل هتل المپیک در حال برگزاری است.
مرعشی رئیس اداره بانکداری تجاری به همراه جمعی از کارشناسان 
این اداره روز دوشنبه دوم خردادماه با حضور در این همایش به معرفی 
خدمات و محصولات قابل ارائه بانک تجارت به فعالان کلیدی صنعت 
پلاستیک پرداختند.بانک تجارت به عنوان بانک نخست صنعت 
پتروشیمی کشور با هدف ارائه خدمات تامین مالی زنجیره تولید با 
مغتنم دانستن حضور در این همایش در نظر دارد از طریق برقراری 
ارتباط مستحکم با صنایع پایین دستی پتروشیمی ازجمله فعالان 
صنعت پلاستیک ایران طرح تامین مالی زنجیره تولید SCF را برای 

این حوزه اقتصاد کشور عملیاتی سازد.
سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران با سخنرانی 
دکتر عبده تبریزی اقتصاددان و استاد دانشگاه، دکتر پویا جبل عاملی 
مشاور رئیس کل بانک مرکزی و دبیر علمی همایش و آزرمند مدیر 

اداره تامین مالی زنجیره تولید برگزار می شود.

رئیس هیات مدیره بانک شهر:
 تاکید جدی بر ارائه خدمات برتربانکی 

به شرکت های دانش بنیان  داریم
رئیس هیات مدیره بانک شهر با بیان اینکه 
ظرفیت های شبکه بانکی قطعا می تواند 
نقش تاثیر گذاری در تامین مالی شرکت های 
دانش بنیان داشته باشد، گفت: تاکید جدی بر 
حمایت و ارائه خدمات برتر بانکی به استارتاپ 

ها و شرکت های دانش بنیان داریم.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر 
رحیم طاهری با اشاره به حضور بانک شهر در بزرگترین رویداد 
نوآوری و فناوری کشور )اینوتکس ۲۰۲۲( گفت: این مهم در راستای 
منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال" تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین" صورت گرفت و اولویت اقدامات بانک در سال ۱۴۰۱ 

است.
دکتر طاهری در ادامه با بیان اینکه بانک شهر هم اکنون از ظرفیت 
های بالایی برای آغاز و تداوم همکاری ها با استارتاپ ها و شرکت های 
دانش بنیان برخوردار است، افزود: تلاش کرده ایم سبد خدمات بانک 
را با اولویت حمایت از فعالان حوزه فناوری و صنایع داخلی طراحی و در 

جهت رفع نیازهای بانکی و کاهش مشکلات آنان قدم برداریم.
وی با اشاره به پیشرو بودن خدمات بانکداری الکترونیک، ریالی و به 
خصوص ارزی بانک شهر، تصریح کرد: در راستای ایفای مسئولیت 
های اجتماعی خود آماده ایم تا از طریق ارائه تسهیلات ارزان قیمت، 
صدور ضمانت نامه، تجاری سازی ایده ها و ... به رشد و توسعه شرکت 

های داخلی کمک کنیم.
رئیس هیات مدیره بانک شهر، گفت: همچنین با استفاده از روش 
های نوین تأمین مالی تلاش خواهیم کرد توجه ویژه ای به بخش های 
تولیدی و اثرگذار کشور در حوزه فناوری نظیر شرکت های دانش بیان و 

استارتاپ ها داشته باشیم.
دکتر طاهری با بیان اینکه معتقدیم با حمایت شبکه بانکی از 
شرکت های دانش بنیان به توسعه و پیشرفت کشور کمک خواهد شد، 
گفت: پشتیبانی از ایجاد و توسعه این شرکت ها به خصوص در شرایط 
تحریم های ظالمانه، کشور را از واردات بی نیاز کرده و یک مزیت غیر 

قابل انکار برای ایران اسلامی به ارمغان می آورد.

مناطق کمتر توسعه یافته، مرکز توجه بانک
 ملی ایران

بانک ملی ایران تلاش دارد به منظور کمک به 
توسعه مناطق کم برخوردار کشور، منابع مالی 
خود را در قالب تسهیلات به سوی پروژه های 

این مناطق هدایت کند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
پرداخت تسهیلات به منظور اجرای پروژه 
های زیربنایی اشتغالزا همواره از اولویت 
های این بانک بوده است و در این فرایند، مناطق کمتر توسعه یافته 
از اولویت های جدی برخوردارند.به تازگی و در همین راستا، مشارکت 
سندیکایی بانک ملی ایران از محل منابع صندوق توسعه ملی به میزان 
۸۳ میلیون یورو عملیاتی شده است.این میزان تسهیلات به منظور 
احداث واحد تولید اسید ترفتالیک و پلی اتیلن ترفتالات در استان 

کردستان تخصیص یافته است.

قائم مقام وزیر صمت خبر داد
وه ویژه  برای رفع مشکلات تجاری  تشکیل کارگر

وسیه ایران و ر
 قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: برای 
پیگیری توسعه همکاری های تجاری با روسیه، کارگروه ویژه ای در 
سطح معاون اول رییس جمهوری تشکیل شده تا اقدامات لازم برای 
تامین نیاز این کشور را انجام دهند.»محمدصادق مفتح« در همایش 
تجاری ایران و روسیه افزود: این کارگروه ویژه با حضور مدیران سازمان 
توسعه تجارت و وزارتخانه های مربوطه تشکیل شد تا موضوعات 
مختلف را به صورت مرتب رصد کنند و اقدامات لازم برای حل مشکلات 
به سرانجام برسانند.وی با بیان اینکه روابط خوب سیاسی و اقتصادی 
دو کشور سابقه طولانی دارد، تصریح کرد: این موضوع را می توان در 
دیدارهای متعدد مقامات دو کشور مشاهده کرد زیرا ایران با داشتن 
منابع غنی، دسترسی به آب  های آزاد، تنوع اقلیمی، نیروی کار جوان 
و تحصیل کرده ظرفیت تبدیل به هاب منطقه ای و سرمایه گذاری و 

صادرات به کشورهای خاورمیانه را دارد.
وی با تاکید بر اینکه وضع تحریم  های ناعادلانه بین  المللی برعلیه 
ایران موجب پیشرفت در صنعتی و خدمات شده است، تصریح کرد: 
بر همین اساس از توان خوبی برای صادرات محصولات کشاورزی، 
مواد غذایی، مصالح ساختمانی، خودرو، قطعات و سایر حوزه ها 
برخوردار شده ایم و با توجه به توانمندی های موجود از همکاری با 
کشور روسیه در تمام حوزه ها، استقبال می کنیم.مفتح تاکید کرد: در 
راستای فعال کردن دیپلماسی اقتصادی و تسهیل مبادلات تجاری دو 
کشور باید بخش های دولتی در جهت رفع موانع بانکی و تسهیل انجام 
مبادلات پولی، رفع موانع موجود در بخش حمل ونقل و تجهیز آن، 
تسهیل مقررات گمرکی، حذف یا کاهش عوارض صادراتی و برقراری 
ارتباط مستقیم فروشگاه های زنجیره ای اقدام کنند.وی افزود: در سفر 
اخیر هیات تجاری ایران در ماه آوریل به شهر مسکو شرکت های ایرانی 

اقدامات و مراودات لازم را در این راستا انجام دادند.

 رکود سنگین بر بازار حاکم است
و ایست قیمت در بازار خودر

با شروع سال جدید، قیمت ها در بازار خودرو به صورت هیجانی بالا 
رفت اما از اواسط اردیبهشت و انتشار اخبار نسبتا مثبت، ریرش قیمت 

ها آغاز شد. البته طی دو روز گذشته شاهد ایست قیمتی در بازار بودیم.
 با شروع سال جدید و انتشار اخباری مبنی بر ممنوعیت واردات 
خودرو، افزایش نرخ ارز و …، قیمت ها در بازار خودرو که روند نزولی 
به خود گرفته بودند، به یکباره صعودی شدند و رکوردهای جدیدی در 

قیمت این محصول ثبت شد.
روند صعودی قیمت ها تقریباً تا اواسط اردیبهشت ماه ادامه داشت که 
با انتشار اخبار مربوط به آزادسازی واردات خودرو، ترمز افزایش قیمت 
کشیده شد و اگرچه نسبت به اسفند ۱۴۰۰ همچنان قیمت ها بالاست 
اما نرخ ها از آن روند صعودی، عقب نشینی کرد و به طور میانگین ۱۰ تا 
۲۰ میلیون تومان ریزش قیمت را شاهد بودیم.البته طبق گفته فعالان 
بازار خودرو، طی دو ماه گذشته، قیمت ها در بازار به صورت غیرواقعی 
و هیجانی افزایش یافته و بیشتر ارقام روی کاغذ بودند و با انتشار اخبار 
نسبتاً مثبت، روند هیجانی قیمتها متوقف شد و پس از یک کاهش چند 

روزه، طی دو روز گذشته، قیمت ها باثبات مانده اند.
آنطور که فعالان بازار خودرو می گویند، اگرچه طبق تجربه در این 
روزها میزان معاملات خودرو به دلیل نزدیک شدن به فصل تابستان 
باید افزایش یابد اما با توجه به اینکه خریداران منتظر گشایش های 
بیشتر و ریزش قیمت ها هستند، بازار دچار یک رکود سنگین شده 
است؛ در واقع فروشندگان خودرو به شدت به دنبال فروش محصولات 

خود هستند اما خریداری وجود ندارد.

 افتتاح دفتر خیریه گلستان علی )ع( در تهران 
در مجتمع اطلس مال

 دفتر خیریه گلستان علی )ع( در تهران در مجتمع اطلس مال و با نام و 
یاد شهیدوالامقام یدالله زنده دل افتتاح شد. 

بر اساس این گزارش ؛ مراسم افتتاحیه دفتر خیریه گلستان علی )ع( 
در تهران در مجتمع اطلس مال،  با حضور جناب آقای دکتر قاضی 
زاده هاشمی ،معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان بنیاد شهید  و امور 
ایثارگران، خانواده شهید گرانقدر زنده دل، دکتر علیرضا احمدیان 
دبیراجرایی فراکیسیون کارآفرینی مجلس شورای اسلامی، علیرضا 
بابالو مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه توسعه کسب 
و کار کمیسیون ملی یونسکو ایران و جمعی از خیرین، کارآفرینان و 

ورزشکاران و هنرمندان  محبوب سینما و تلویزیون برگزار شد.
خیریه گلستان علی )ع(، با ۱۲ مجموعه فعال، شامل ۹ مرکز نگهداری 
کودکان ۳ سال تا دوران دانشجویی ، ۲ مهد کودک و یک مرکز 
آموزشی، امروز به عنوان بزرگترین موسسه هیات امنایی نگهداری از 
کودکان بی سرپرست و بد سرپرست در کشور می باشد. این موسسه 
در سال ۱۳۸۴ و با مجوز رسمی از سازمان بهزیستی کشور تاسیس 
شده است و مهمترین اهداف آن ایجاد آرامش ، رفاه ، امنیت، نگهداری 
و آموزش این کودکان و همچنین توسعه و ایجاد سیستم های حمایتی 
و بهبود زندگی کودکان در قالب طرح سلامت اجتماعی در حوزه 
پیشگیری می باشدو اکنون پس از پانزده سال فعالیت به همت خیّر 
عالی مقام و عضو هیات امنای موسسه خیریه گلستان علی )ع(،  آقای 
دکتر حاج علی لک خسروی، ۲ باب دفتر اداری در تهران با نام و یاد 

شهید والامقام یدالله زنده دل به موسسه گلستان علی)ع(اهدا شد.
در شروع مراسمی که برای افتتاح این دفاتر برگزار شد ،سید حمید 
رضازاده بنیان گذار و مدیر عامل موسسه خیریه گلستان علی )ع( و 
ریس هیت مدیره شبکه  هماهنگی مراکز غیر انتفاعی شبه خانواده 
خراسان رضوی،گزارشی از  فعالیت موسسه از بدو تاسیس تاکنون داد 
و  ضمن تقدیر از همراهی همیشگی موسسه و  خیّر گرانقدر آقای دکتر 
علی لک خسروی گفت: از حدود ۱۰ سال قبل با همراهی جناب آقای 
لک خسروی پروژه جدیدی به نام دهکده گلستان علی )ع ( به عنوان 
اولین و بزرگترین مرکز کشف و استعداد یابی کودکان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی را در زمینی به مساحت ۲۵۰۰۰ متر مربع و زیر 
بنای ۳۷۰۰۰ متر مربع، در چند فاز شروع کردیم و اکنون خوشحالیم 
با همراهی ایشان و دیگر خیّرین گرامی فاز های مختلف پروژه در حال 
بهره برداری است و امید است با همت والای همه عزیزان به زودی 

شاهد افتتاح این پروژه فاخر ملی باشیم.
در ادامه مراسم جناب آقای دکتر زنده دل، برادر شهید والامقام یدالله 
زنده دل ؛ به نمایندگی از جناب دکتر حاج علی لک خسروی، ضمن 
ارائه  شرح مختصری از زندگی نامه ایشان  و گزارش فعالیت های انجام 

شده ، پیام ایشان برای افتتاح دفاتر گلستان علی )ع( را  قرائت کرد.
همچنین  حاج محمدرضا طالقانی رییس اسبق فدراسیون کشتی 
و  از سفرای نیکوکاری خیریه گلستان علی )ع(،به نمایندگی از 
پیشکسوتان ورزشی حاضر در مراسم ضمن تقدیر از مدیران موسسه و 
فعالیت های انجام شده در طول این سال ها، پیرامون پروژه ملی دهکده 
گلستان علی صحبت کرد.گفتنی است؛  این مراسم باهمت و برنامه 
ریزی گروه تجاری کاسپین مُد)بزرگترین دارنده فروشگاههای تولید 
و عرضه پوشاک در کشور( برگزار شد و جناب آقای مجید لک ، مدیر 
عامل کاسپین مد در این مراسم گفت: ماموریت ما در گروه کاسپین 
مد ایجاد یک رابطه موثر با مشتریان و ارائه و عرضه محصولات جالب و 

متناسب برای تمام سنین و سلیقه هااست.
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وزیر صمت اعلام کرد

خ قبلی عرضه شوینده ها با نر

سمیه رسولی   وزیر صمت گفت: برخی از 
تولیدکنندگان شوینده بدون هماهنگی به 
افزایش قیمت اقدام کرده بودند که امروز جلسه ای 
با آنها برگزار می شود و باید قیمت ها به روال سابق 
برگردد. سید رضا فاطمی امین در حاشیه همایش 
مشترک تجاری ایران و روسیه در مورد افزایش 
قیمت مواد شوینده و بهداشتی اظهار کرد: برخی 
از تولیدکنندگان بدون هماهنگی به افزایش 
قیمت اقدام کرده بودند که امروز جلسه ای با 
آنها برگزار می شود و باید قیمت ها به روال سابق 
برگردد و اگر قیمت ها بیش از اندازه باشد برای 

آنها پرونده تشکیل می شود.
وزیر صمت در مورد سامانه ثبت نام خودرو گفت: 
سامانه یکپارچه قرعه کشی خودرو انجام می شود 
و قسمتی از دلالی در بازار خودرو را از بین می برد 
و این سامانه به صورت یکپارچه عمل می کند و 
اینگونه نیست که اگر کسی زودتر ثبت نام کند 
در اولویت باشد. از هفته آینده سامانه نظارت بر 
قرعه کشی خودرو راه اندازی می شود، اما در 
عین حال همچنان خرید و فروش خودرو توسط 
خودروسازها انجام می شود. شیوه سابق دارای 
ایراداتی بود و تصورات و شائبه عدم عدالت در 
آن وجود داشت.وی در مورد واگذاری بلوک 
سهام ایران خودرو و سایپا، با بیان اینکه آگهی 
این واگذاری هفته قبل منتشر شد، تصریح کرد: 
برای قیمت گذاری ارزش این بلوک در مرحله 
اول قیمت گذاری املاک سایپا انجام می شود 
که از سه ماه قبل آغاز شده و روزهای پایانی 

قیمت گذاری را طی می کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بعد از اینکه 
فرایند قیمت گذاری املاک و دارایی ها تمام شد، 
واگذاری بلوک ایران خودرو و سایپا آغاز می شود 
و کسانی که متقاضی خرید آن هستند می توانند 

از طریق بورس اوراق بهادار ابتدا بلوکی سایپا و 
بعد از آن ایران خودرو را خریداری کنند.

فاطمی امین گفت: در حال حاضر ۳۰۰ 
کارشناس رسمی در مورد قیمت گذاری و ارزش 
بلوک سایپا فعالیت می کنند و بعد از اینکه آگهی 
اول منتشر شد، خریداران معرفی می شوند و اگر 
خریدار داشت، ظرف بیست روز از طریق بازار 

سرمایه ارائه می شود.

برخورد با گرانی های بیش از حد
وزیر صنعت همچنین در مورد رشد قیمت 
کالاها در بازار گفت: برخی از کالاها مانند روغن و 
کالاهایی که در تولید آن از روغن استفاده می شود 
یک افزایش قیمت طبیعی داشته است زیرا در 
برخی از این کالاها روغن سهم بالایی دارد. اما در 
برخی از کالاها سهم روغن از تولید پایین است و 
نباید به گرانی بیش از حد کالا منجر شود که با 

آنها برخورد می کنیم.
وی ادامه داد: ارز ۴۲۰۰ تومانی در دو بخش 
اصلاح شد، یکی ارزی که برای واردات نهاده های 
تولید مانند دانه های روغنی و خوراک دام 
اختصاص می یافت اصلاح شده است و دیگری 
در مورد محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی 
است که قبلًا بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی بود و 
اکنون بر اساس ارز نیمایی محاسبه می شود، 
بنابراین تعرفه واردات برخی از کالاها از ۴,۲۰۰ 
تومان به ۲6 هزار تومان افزایش یافته و تعرفه 

واردات به حدود 6 برابر افزایش یافته است.
فاطمی امین در مورد بازنگری لیست ۲ هزار 
قلم کالای وارداتی گفت: این لیست بازنگری 
می شود. در اردیبهشت ماه هم ۴، ۵ قلم آن تغییر 
پیدا کرد اما عمده این لیست همچنان حفظ 
می شود. از سال ۹۷ منع واردات کالاهای دارای 

مشابه داخلی بوده است که همچنان در این 
لیست وجود دارد.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ادامه داد: برای واردات مواد اولیه و ماشین آلات 

تولید ممنوعیتی در نظر نمی گیریم.

سامانه گمرک هنوز به سامانه جامع تجارت 
متصل نشده است

فاطمی امین گفت: سامانه جامع تجارت دارای 
زیرساخت های لازم است که ۵ میلیون تراکنش از 
قبیل ثبت سفارش، فاکتورهای انبار و موارد دیگر 
در آن انجام می شود. تنها بخشی که به سامانه 
تجارت متصل نشده، سامانه گمرک است که باید 

آن هم متصل شود.

شرکت های خودروسازی روسیه نیاز به 
قطعات ساخت ایران دارند

وزیر صنعت همچنین در مورد همکاری معدنی با 
روسیه گفت: ما در بخش معدن وضعیت مناسبی 
داریم، در برخی اقلام مانند ورقه های فولادی 
نیاز به واردات داریم. در مواد اولیه معدنی مانند 
آلومینا، روی و سرب واردات انجام می دهیم و 
می توانیم با روسیه همکاری کنیم.فاطمی امین 
افزود: شرکت های خودروسازی روسیه نیاز به 
قطعات ساخت ایران دارند و می توانیم با آنها 
همکاری کنیم.وی همچنین در مورد توسعه 
معدنی با افغانستان گفت: ذخایر معدنی ایران تا 
۱۹ سال آینده جوابگوست و ما باید دنبال کشف 
معادن در کشور باشیم که از سال گذشته در 
خراسان جنوبی اقدامات خوبی در زمینه کشف 
معادن انجام شده است. همچنین ذخایر معدنی 
مناسبی در کشور همسایه افغانستان وجود دارد 
که با آنها وارد مذاکره شده ایم تا بتوانیم از مواد 

معدنی آنها نیز استفاده کنیم.

خریدار   رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: طی مذاکرات انجام شده، پیش بینی 
می شود موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اوراسیا 
به عنوان موتور محرک توسعه تجارت در پاییز 
امسال امضا شود.»علیرضا پیمان پاک« در 
همایش مشترک تجاری و ایران و روسیه با بیان 
اینکه فرصت های خوبی برای تجارت دو کشور 
وجود دارد، اظهار کرد: با فعال سازی کریدورها 
می توان تجارت با کشورهای ثالث را نیز گسترش 
داد.وی با بیان اینکه ارتباط تجار دو کشور از 
مسائل اصلی و مهم است، افزود: باید این شناخت 
واقعی و دقیق را باید به وجود بیاوریم زیرا پیش 
از این تجار دو کشور از طریق کشورهای واسطه 

ارتباط ایجاد می کردند و ارتباط مستقیم وجود 
نداشت که موجب تصوری غلط شده بود که مانع 

رشد تجارت می شد.
پیمان پاک با بیان اینکه تجارت دو کشور با 
وجود تلاش ها و زحمات سال گذشته به چهار 
میلیارد دلار رسید که فاصله بسیاری با اهداف 
دارد، تاکید کرد: برای گسترش روابط تجاری 
مسئله اصلی و اول شناخت بازار است که در سفر 
با رئیس جمهوری ارتباطات خوبی برقرار شد و 

امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند.
وی افزود: برگزاری نمایشگاه توسط هیات های 
تجاری و ایجاد پلتفرم دقیق و حرفه ای برای 
برقراری ارتباط تجار واردکننده و صادرکننده 

متخصص می تواند زمینه شناخت و توسعه 
تجارت باشد.معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: پشتیبانی از الزاماتی است که 
موجب توسعه تجارت می شود که با رفع موانع 
ممکن می شود و با حمایت ها مذاکرات در این 
زمینه تسریع شده است.وی با بیان اینکه الزامات 
لجستیکی و افزایش ظرفیت ها از برنامه های در 
دستور کار تجارت دو کشور است. تاکید کرد: 
در زمینه مبادلات پولی و بانکی با حمایت ها 
بانک های روسی با بانک مرکزی و بانک های 
خصوصی ایران مذاکرات خوبی اتفاق افتاده 
است و از سوی دیگر صندوق های ضمانت نیز 

می توانند تجارت دو کشور را بیمه کنند.

اتاق

رئیس اتاق بازرگانی تهران 
گفت: کاهش نقش دلار در 
مبادلات تجاری بین ایران و 
روسیه از زمینه های مهم افزایش 
همکاری تجاری بین دو کشور به 
شمار می رود. مسعود خوانساری 
در همایش مشترک تجاری ایران 
و فدراسیون روسیه اظهار کرد: 
برای افزایش مبادلات تجاری 
دو کشور ایران و روسیه در فاز 
اول حجم تجارت دو کشور به 
۱۰ میلیارد دلار افزایش می یابد 
و در فاز دوم توسعه این روابط، 
تجارت به ۲۰ میلیارد دلار 
افزایش خواهد یافت.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران با اشاره به منافع 
مشترک بین ایران و آسیای 
مرکزی و میانه و منطقه اوراسیا 
افزود: تحریم های غیرقانونی 

غرب علیه روسیه 
زمینه ای را فراهم 
کرده است که این 
کشور همکاری با ایران 
را برای خنثی سازی 
تحریم ها گسترش 
دهد. همچنین کاهش 

نقش دلار در مبادلات تجاری 
بین ایران و روسیه از زمینه های 
مهم افزایش همکاری تجاری 

بین دو کشور به شمار می رود.
خوانسازی ادامه داد: زمینه 
همکاری تجاری بین روسیه 
و ایران در زمینه دارو، اقلام 
پزشکی، مواد غذایی، دانه های 
روغنی است. همچنین توسعه 
کانتینرهای یخچالی و خطوط 
کشتیرانی از جمله زمینه های 
توسعه مناسبات بین دو کشور 

به شمار می رود. 
اتصال خطوط ریلی 
ایران به روسیه از 
طریق ترکمنستان و 
قزاقستان و گسترش 
کالای  مبادلات 
ترانزیتی و همچنین 
فعالیت گمرکی در ضلع جنوبی 
روسیه با ایران از زمینه های 
همکاری تجاری بین دو کشور 
به شمار می رود.خوانساری اضافه 
کرد: بعد از سفر آقای رئیسی به 
روسیه و به ویژه بعد از مناقشات 
اوکراین با روسیه، زمینه 
همکاری بیشتر ایران و روسیه 

فراهم شده است.
در ادامه مهدی صفری، معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه، با بیان اینکه در 

ماه های اخیر تعامل خوبی 
بین مقامات دو کشور صورت 
گرفته است، اظهار کرد: 
با سرمایه گذاری مشترک و 
استفاده از ظرفیت های خالی دو 
کشور می توان، تجارت بین ایران 
و روسیه را توسعه داد. جمهوری 
اسلامی اهتمام ویژه ای به توسعه 
روابط بین کشورهای همسایه 
دارد و از جمله گسترش روابط 
تجاری با روسیه جایگاه مناسبی 
در سیاست های ما دارد.وی 
ضمن اعلام آمادگی وزارت امور 
خارجه برای تسهیل در ارتباطات 
تجاری بین ایران و روسیه، افزود: 
سرمایه گذاران  فعالیت  زمینه 
روسیه در ایران برای تولید کالا 
و خدمت و صادرات به کشورهای 

همسایه فراهم است.

وسیه رئیس اتاق تهران اعلام کرد؛کاهش نقش دلار در مبادلات تجاری بین ایران و ر

صمتبانک

رئیس کل سازمان توسعه تجارت:

توافقنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا تا پاییز امضا می شود


